
Proces vyplnění žádosti 
o ETA
Elektronická Cestovní Registrace

PRO TRAVEL 
cestovní kancelář pro školy



UK ETA

• V App Store či Google Play 
vyhledejte aplikaci UK ETA


• Aplikaci nainstalujte do 
telefonu

Stažení aplikace



UK ETA

• Jak požádat o ETA 

• Ověřte svou identitu


• Odpovězte na několik otázek


• Zaplaťte za svou žádost


• Co budete potřebovat: 

• Pas, který budete používat k cestě do 
Velké Británie


• Přístup k Vašemu e-mailu


• Kreditní nebo debetní kartu


• Můžete také platit pomocí Apple Pay 
nebo Google Pay

Základní informace



UK ETA

• Zahajte svou žádost o ETA 

• Použijte tuto aplikaci k 
podání žádosti pro sebe 
nebo někoho, kdo je s 
vámi


• Pokud žádáte pro 
někoho, kdo není s vámi, 
podejte žádost online

Základní informace



Žádost o ETA

UK ETA

• Elektronické cestovní povolení 
(ETA) vám umožňuje cestovat do 
Velké Británie


• ETA je platná 2 roky nebo do 
vypršení platnosti vašeho pasu 
(podle toho, co nastane dříve). 


• Během této doby můžete do Velké 
Británie cestovat neomezeně


• Poplatek za žádost je 10 GBP 

• Pokud nebudete aplikaci používat 
po dobu 30 minut, automaticky se 
odhlásí



Oznámení o ochraně soukromí

UK ETA

• Můžete zjistit, jaké informace o 
vás shromažďuje britský Home 
Office a jak je používá v rámci 
ochrany soukromí pro ETA 
(elektronické cestovní povolení)


• Cookies - aplikace:


• Uchovává vaše osobní údaje 
pouze po dobu otevření 
aplikace nebo dokud vaše 
relace neskončí.


• Neukládá žádné osobní údaje 
nikde jinde ve vašem telefonu



UK ETA

• Jakou e-mailovou adresu 
chcete použít k obdržení 
rozhodnutí o ETA?


• Zašleme bezpečnostní kód 
na tuto e-mailovou adresu, 
abychom ověřili, že ji můžete 
použít.


• Zadejte 6 místný kód zaslaný 
na uvedenou adresu


• Neobdrželi jste kód nebo jste 
zadali špatný e-mail?

Zadání e-mailu a kódu



UK ETA

• Zadejte své telefonní číslo


• Má váš pas biometrický 
čip? Vyhledejte tento 
symbol, většinou je 
znázorněn na vnější straně 
pasu.

Telefonický kontakt



UK ETA

• Vyfoťte svůj pas


• Aplikace požádá o přístup k 
fotoaparátu - povolte


• Musíte pořídit fotografii pasu, který 
budete používat k cestě do Velké 
Británie. Vaše ETA bude propojena s 
tímto pasem.


• Fotografie musí obsahovat:


• Všechny 4 rohy stránky s údaji


• Strojově čitelnou zónu (MRZ)


• Vaši fotografii

Fotografie pasu



UK ETA

• Pokud je fotografie 
správně pořízena, ukáže se 
náhled v aplikaci

Fotografie pasu



UK ETA

• Tímto způsobem můžeme 
ověřit informace uložené ve 
vašem pasu.


• Zavřete pas a před 
pokračováním odstraňte 
jakýkoli kryt z telefonu nebo 
pasu.


• Umístěte horní část telefonu 
přibližně do poloviny pasu.


• Udržujte telefon v klidu

Sken biometrického čipu



UK ETA

• Čip nebyl nalezen


• Ujistěte se, že:


• Kryty jsou odstraněny z telefonu i 
dokumentu


• Pas je zavřený, pokud jej používáte k 
ověření


• Telefon a dokument se dotýkají


• Můžete také zkusit umístit telefon na 
stránku s vaší fotografií a osobními údaji


• Pokud potřebujete pomoc s aplikací, 
kontaktujte nás 

• Čip byl úspěšně načten

Sken biometrického čipu



UK ETA

• Nyní použijeme kameru 
vašeho telefonu k ověření, zda 
jste skutečná osoba.


• Ujistěte se, že jste v dobře 
osvětlené místnosti a že 
nemáte žádné zakrytí obličeje.


• Pokud žádáte o ETA pro 
někoho jiného, musíte 
naskenovat jejich obličej, ne 
svůj.


• Umístěte obličej do oválu

Naskenujte svůj obličej



UK ETA

• Po ověření se ještě musíte 
vyfotit


• Toto slouží k ověření vaší 
identity


• Může být potřeba zkusit to 
vícekrát, než fotografie 
splní následující požadavky

Fotografie obličeje



UK ETA

• Než budete pokračovat


• Budete potřebovat:


• Čistě osvětlené pozadí, např. 
bílou zeď


• Žádné předměty ani osoby za 
vámi


• Musí být vidět vaše hlava i 
ramena


• Rovnoměrné osvětlení


• Žádné stíny ani odlesky na vaší 
tváři ani za vámi

Fotografie obličeje



UK ETA

• Vyplňte adresu kde 
pobýváte většinu času


• Vyplňte národnost


• Z pasu se ukáže načtená 
národnost


• Doplňte další národnosti, 
které máte, případně ty, 
které jste v minulosti 
měli

Vyplňte adresu a národnost



UK ETA

• Jste zaměstnán/a? Uveďte 
pracovní pozici i pokud jste 
živnostník.


• Měli jste někdy záznam v trestním 
rejstříku?


• Zahrňte odsouzení z jakékoli 
země


• Nemusíte uvádět odsouzení za 
činnosti, které jsou ve 
Spojeném království legální, 
například členství v odborech 
nebo vztahy osob stejného 
pohlaví

Doplňující otázky



UK ETA

• Byli jste někdy zapojeni do 
nebo podezřelí z některého z 
následujících činů?


• Válečné zločiny, genocida 
nebo zločiny proti lidskosti


• Terorismus, včetně 
podpory nebo členství v 
teroristických skupinách


• Podpora extremistických 
skupin nebo vyjadřování 
extremistických názorů

Doplňující otázky



UK ETA

• Pečlivě si zkontrolujte své odpovědi, než 
budete pokračovat. Po odeslání žádosti již 
nebudete moci své odpovědi změnit. 

• Prohlášení:


• Odesláním této žádosti potvrzujete, že podle 
vašeho nejlepšího vědomí jsou poskytnuté 
informace správné


• Pokud jste uvedli nepravdivé informace:


• vaše žádost může být zamítnuta


• můžete být trestně stíháni


• můžete dostat zákaz vstupu do Spojeného 
království


• Pokud žádáte jménem někoho jiného, 
musíte mít jejich potvrzení, že žádost je 
kompletní a správná

Shrnutí



UK ETA

• Ze které země podáváte žádost?


• Toto má vliv na určení měny, ve 
které bude platba provedena


• Vaše platba


• Protože žádost podáváte v 
Česku, bude platba účtována v 
eurech


• Vaše žádost bude stát 12,59 
Eur


• Platba zahrnuje poplatek za 
převod 

Platba



UK ETA

• Proveďte platbu dle 
pokynů na obrazovce

Platba



UK ETA

• Právě jste podali žádost o ETA


• Poslali jsme potvrzující e-mail na 
adresu ___


• Pokud e-mail nedostanete, 
zkontrolujte složku nevyžádané 
pošty


• Co bude následovat?


• Poté, co bude o ETA 
rozhodnuto, bude vám zaslán 
informační e-mail. Na schválení 
jsou tři pracovní dny, ale může 
to být i dříve.

Potvrzení o podání žádosti



PRO TRAVEL 
cestovní kancelář pro školy

Dokončili jste proces žádosti o 
ETA. Doufáme, že bude Vaše 
žádost schválena
Elektronická Cestovní Registrace


